Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Кармакшинского района

Постановление Кармакшинского районного акимата Кызылординской области от 1
декабря 2022 года № 157. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 6 декабря 2022 года № 30979
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах ипунктом 6
других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), акимат
Кармакшинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Кармакшинского района согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Кармакшинского района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Аким Кармакшинского района А. Ерсултанов

Приложение к постановлению

акимата Кармакшинского района
от 1 декабря 2022 года № 157

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в
населенных пунктах Кармакшинского района

№
Наименование поселка,
сельского округа

Месторасположение
о б ъ е к т а
налогообложения

Коэффициент
зонирования

1 2 3 4

1 поселок Жосалы

1-зона 1,85

2-зона 1,85

3-зона 1,85

4-зона 1,75

2 поселок Торетам

1-зона 1,75

2-зона 1,65

3-зона 1,50

4-зона 1,55

3
сельский округ
Т.Комекбаева

село Т.Комекбаев 1,75

село Кекирели 0,80

село Шобанказган 0,80

4
сельский округ
Куандария

село Куандария 1,75

5 сельский округ
Алдашбай ахун

село Алдашбай ахун 1,75

6 сельский округ Дауылкол село Турмаганбет 1,75

7 сельский округ Акжар село Акжар 1,75

8 сельский округ Актобе село Актобе 1,75

9
сельский округ
ІІІ-Интернационал

село ІІІ-Интернационал 1,75

10 сельский округ Жанажол село Дур Онгар 1,75

11 сельский округ Жосалы село Торебай би 1,75

12 сельский округ Иркол село Иркол 1,75

13
сельский округ
Кармакшы

село Абыла 1,75

село Кызылтам 1,25

село Анакол 1,00

14 сельский округ Акай село Акай 1,75

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан